PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
Об утверждении  Перечня требований к Положению о закупках товаров, работ, услуг предприятий и учреждений  Самарской области, а также хозяйственных обществ, в уставном  капитале  которых доля Самарской области  в совокупности превышает 50 процентов
В целях повышения эффективности реализации положений Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными  видами юридических лиц» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить Перечень  требований к Положению о закупках товаров, работ, услуг предприятий и учреждений Самарской области, а также хозяйственных обществ, в уставном  капитале  которых доля Самарской области  в совокупности превышает 50 процентов согласно приложению.

     2. Установить, что указанные требования применяются органами исполнительной власти Самарской области и представителями интересов Самарской области в органах управления и контроля хозяйствующих субъектов при отстаивании интересов Самарской области в процессе подготовки и утверждения положений о закупках государственных унитарных предприятий, государственных автономных учреждений, государственных бюджетных учреждений Самарской области, хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля Самарской области в совокупности превышает 50 процентов при формировании и утверждении Положений о закупках.

     3. Установить, что ранее утвержденные Положения должны быть приведены в соответствие с указанными требованиями в срок до 01.09.2014.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главное управление организации торгов Самарской области (Головушкина).
	         Вице-губернатор –

председатель Правительства

       Самарской области
	  А.П.Нефёдов

Карелина 3351563
_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown